名古屋西支部 令和 4 年 7 月 活動報告

■日 時：令和 4 年 7月 20 日（水）午後 16：00 ～ 午後 17:30

■場 所：損保ジャパン名古屋ビル 17 階 会議室

■出席者：7 名

第一部 AED 講習会

＜講師＞ 名古屋市消防局 中消防署 田口様

田口様曰く、日々の救命活動の現場で、一般市民による AED を使った応急手当にはほとんど遭遇し

ないとのことでした。

この事実には、もっと多くの人が参加する AED 講習の必要性を強く感じました。

第二部 納涼会

コロナウイルス拡大により中止

支部長より

西支部の皆様、お疲れ様です。新型コロナウィルスの感染者急増を受け、急遽懇親会を中止せざ

るを得なかった事は残念でした。AED講習会については4年ぶりの開催という事で、内容に大きな

変化はないものの、参加者からは講師の方にたくさん質問もあり、しっかり手順を確認できて有

意義な講習になりました。いざという時、率先して救命活動が行えるようにしたいものです。

       以 上

発行者  支 部 長 伊佐地由崇

    編集者  広報委員 中村 和博
    一般社団法人 愛知県損害保険代理業協会   〒460-0008 名古屋市中区栄 1-13-4 みその大林ビル 6 階 C 号

               http://www.aichidaikyo.or.jp/        TEL：052-203-8722  FAX：052-203-8723
                                                      e-mail：aidaikyo@crocus.ocn.ne.jp

愛知県代協・名古屋西支部だより